

بنیاد آرمان‌شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. [وبسایت آرمان شهر](http://وبسایت_آرمان_شهر) تماس با ما: contact@openasia.org



موج تظاهرات ضد دولتی در بوسنی

عکس از klix.ba در وبسایت دویچه وله

موارد نقض فاحش حقوق بشر

[سوریه سازمان ملل دولت و شورشیان را به کودک‌آزاری متهم کرد](#)

نهادهای دولتی

[اسرائیل افزایش بی‌سابقه تخریب خانه‌های فلسطینی‌ها](#)

[عراق خشونت سازمان‌یافته علیه زنان زندانی](#)

[بوسنی ناآرامی‌ها ۲۰۰ مجروح بر جای گذاشت](#)

عاملان غیردولتی

[آلمان نگرانی از افزایش حضور اسلام‌گرایان افراطی در سوریه](#)

رواندا ۲۰ سال پس از نسل کشی: گشایش اولین محاکمه در فرانسه علیه متهم مشارکت در نسل کشی

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۳ فوریه ۲۰۱۴ اولین محاکمه علیه یکی از شهروندان رواندا که متهم به مشارکت در نسل کشی است روز ۴ فوریه در دادگاه کیفری پاریس گشایش یافت. پاسکال سیمبیکانگوا که متهم به مشارکت در نسل کشی و جنایت علیه بشریت است به خاطر تامین اسلحه و تجهیزات دیگر به افسران نگهبان ایست بازرسی و صدور دستورهایی که به کشتار عده زیادی از قوم توتسی شد، در مقابل هیات منصفه قرار می گیرد. شیلا مووانگا، نایب رییس فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر گفت: «ما از این محاکمه استقبال می کنیم. این محاکمه باید پرده از رویدادهای مهم دوره نسل کشی در رواندا در سال ۱۹۹۴ بردارد.» پاتریک بُدوان، رییس افتخاری فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر و هماهنگ کننده «گروه اقدام قضایی» فدراسیون گفت: «با این محاکمه، فرانسه سرانجام به تعهد قانونی خود عمل می کند. امیدوارم این شروع محاکمه دیگر مظنون رواندایی ساکن فرانسه باشد.» فدراسیون و سازمان عضو آن، جامعه حقوق بشر فرانسه، به همراه سه سازمان غیردولتی حقوق بشری دیگر شاکیان این پرونده هستند.

آلمان جامعه بین المللی حقوق بشر از سازمان های امنیت و جمهوری فدرال آلمان به خاطر جاسوسی علیه مردم شکایت کرد

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۳ فوریه ۲۰۱۴ جامعه بین المللی حقوق بشر (سازمان عضو فدراسیون در آلمان) با پشتیبانی فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، به همراه موسسه دیجیتال کوراژ (شجاعت اینترنتی)، کیاس کامپیوتر کلاب (کلوب کامپیوتری آشوب) شکایتی را در باره برنامه های جاسوسی علیه مردم به دادستان کل کشور ارایه کردند که براساس آن خواهان تحقیقات در باره جاسوسی عمومی و اینترنتی آژانس امنیت ملی امریکا و سازمان های امنیتی دیگر که ناقض حقوق مدنی و قانون کیفری است، شدند. این شکایت علیه سازمان های امنیتی امریکا، بریتانیا و آلمان و نیز صدراعظم و وزیر امور داخله آلمان، دولت آلمان و تمام مسئولان پیشین ظرف دو دهه اخیر است که گویا در این کار شرکت داشته و به سازمان های امنیت کمک کرده اند. شکایت های که در سراسر اروپا رو به افزایش هستند بخشی از اقدام گسترده است که فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر به راه انداخته و هماهنگ می کند.

ژاپن مدیر ارشد تلویزیون کشتار نانجینگ را انکار کرد

حقوق مدنی و سیاسی

امریکا چهاردهمین زنی که از سال ۱۹۷۶ به بعد اعدام شد

گاردین ۶ فوریه ۲۰۱۴ سوزان باسو پس از رد درخواست استیناف از دیوان عالی اعدام شد. این خیاط پیشین را با تزریق مرگبار در ایالت تگزاس اعدام کردند. او پانصد و دهمین فردی است که از سال ۱۹۷۶ که امریکا دوباره مجازات اعدام را برقرار کرد در این ایالت اعدام شده است. تگزاس فعالترین ایالت در این زمینه است. وکیل مدافع او از دیوان عالی کشور خواسته بود معیارهای ایالت تگزاس برای تشخیص بیماری روانی زندانیان محکوم به اعدام را مورد بررسی قرار دهد. این وکیل در دادگاه های ایالتی و فدرال اعلام کرده بود که سوزان باسو دچار توهم است و از توانایی روانی برای اجرای اعدام برخوردار نیست.

بهار عربی را پس بگیرید

لوموند دیپلماتیک فوریه ۲۰۱۴ هاشم بن عبدالله العلاوی - سه سال از زمانی می گذرد که با شروع جنبش های مردمی در جهان عرب مشخص شد که آینده مثل گذشته نخواهد بود. با وجود رویدادهای وحشتناک، ستیزهای مذهبی داخلی و مداخله خارجی، عرب ها اینک خود را شهروند می دانند و نه تبعه و خواهان عزت و طرح مسایلشان هستند. بهار عربی در آغاز خود فرضیه های غربی را در باره خاورمیانه در هم کوبید. این جنبش نظریه های شرق شناسان را که عرب ها را ناتوان از دموکراسی می دیدند به هم زد و این باور را که حاکمیت اقتدارگرایانه بهترین نوع حکومت در منطقه است باطل کرد. اینک سه سال می گذرد.

واتیکان سازمان ملل خواستار افشای کامل سوءاستفاده های جنسی کلیسا شد

اسرائیل تصویب ساخت ۵۵۸ دستگاه آپارتمان جدید در اورشلیم شرقی

بوسنی شورش؛ آیا 'بهار بالکان' در راه است؟

ترکیه پارلمان لایحه تشدید فیلترینگ اینترنت را تصویب کرد

مصر پیشنهاد جدید اخوان المسلمین برای آشتی ملی

ترکیه اخراج یک خبرنگار منتقد دولت از

اسپانیا تظاهرات مخالفان حکومت پادشاهی در برابر دادگاه شاهزاده

امریکا منع 'تبلیغ' همجنس گرایی در روسیه؛ قانونی که برای امریکا غریبه نیست

صدراعظم پیشین آلمان هم هدف جاسوسی آژانس امنیت ملی آمریکا بود
انتشار آمار انتقال اطلاعات کاربران اینترنت به ارگان امنیتی امریکا

جهانی سازی & حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

برزیل معترضان به قیمت بلیت ها ایستگاه مرکزی قطار و اتوبوس در ریو را اشغال و مسافران را رایگان سوار کردند

گاردین ۷ فوریه ۲۰۱۴ جنبش حمل و نقل عمومی رایگان در ریو روز ۶ فوریه پس از اعتراض های خیابانی، اشغال ایستگاه ها و در هم شکستن نرده گردان بلیت ها سرانجام با اشغال ایستگاه های مرکزی راه آهن و اتوبوس چند ساعتی به هدف خود رسید. پس از درگیری های شدید به خاطر افزایش زیاد قیمت بلیت، آتش سوزی، دستگیری عده ای و اختلال در شبکه حمل و نقل، هزاران نفر از مسافران از دروازه های درهم شکسته ی دریافت بلیت در ایستگاه مرکزی به داخل هدایت شدند. در میان پژواک صدای نارنجک های ضربه ای پلیس و طبل های سامبای معترضان، آنها کنترل مخزن دستگاه های فروش بلیت را در اختیار گرفتند. پلیس ضد شورش با استفاده از اسپری فلفل و نارنجک های ضربه ای کنترل را به طور موقت در دست گرفت، اما معترضان دوباره موفق شدند ایستگاه را در اختیار بگیرند و به طبل زدن، رقص و آواز خواندن پرداختند.

قیمت واقعی یک همبرگر ارزان

لوموند دیپلماتیک فوریه ۲۰۱۴ **توماس فرانک** - اغذیه فروشی های سریع امریکا رستوران نیستند بلکه سیستم های عرضه غذا هستند که کارگران ارزان در شغل های فاقد مهارت در آنها کار می کنند. دستمزد این کارکنان به قدری کم است که آنها به کمک دولتی و کمک های خیریه نیازمندند. این کارگران تابستان گذشته در کارولینای شمالی دست به اعتصاب زدند.

اقتصاد جهانی شده

لوموند دیپلماتیک فوریه ۲۰۱۴ **فرانسوا پوله** - هیچ کس مثل کارتل های مواد مخدر و پشتیبانان مالی آنها به توصیه نئولیبرالی «صنایع خود را جهانی کنید» گوش نکرده است. تجارت مواد مخدر در همه جا هست و قابل جلوگیری و کنترل نیست. جنگ با مواد مخدر رو به شکست است. گزارش تازه ای در وبسایت نشریه پزشکی بریتانیا با قاطعیت می گوید سیاست های منع کننده - که با ریچارد نیکسون در سال ۱۹۷۱ شروع شد و او مواد مخدر را «دشمن شماره یک جامعه» خواند - موفق نشده اند.

سازمان ملل: از چاد تا سنگال دچار مشکل کمبود غذاست

۲۵۰ میلیون دانش آموز در مدارس جهان بی سواد می ماند

بوسنی موج خشونت و تظاهرات ضد دولتی

برزیل مرگ ششمین کارگر در حین ساخت ورزشگاههای میزبان جام جهانی ۲۰۱۴

حقوق نسل سوم: توسعه، صلح، محیط زیست...

پاکستان آینده کشور با طالبان ارتباط دارد

گاردین ۴ فوریه ۲۰۱۴ **طارق علی** - دوازده سال پیش، چند هفته پس از اشغال افغانستان، در همین روزنامه نوشتیم که سرمستی از پیروزی آسان نابعاست؛ این جنگ طولانی و یکی از عوارض جنبی آن بی ثباتی جدی پاکستان خواهد بود. متأسفانه، سیر رویدادها مغایر این تحلیل نبوده اند. گسترش درگیری ها سالهاست که در پاکستان به ویرانی انجامیده است. این نظر که مساله ربطی به افغانستان ندارد بیش از حد سطحی است که ارزش بررسی جدی داشته باشد. پس از ۱۱ سپتامبر، دولت های پیاپی با حمله های پهنادهای امریکایی موافقت کرده اند و از فعالیت مخفی سیا در پاکستان آگاه بوده اند. تسلیم احزاب سیاسی لیبرال سکولار در برابر واشنگتن زمینه را برای گروه های مسلح بنیادگرای مذهبی باز گذاشته است.

فلسطین رهبر فلسطینی خواهان حضور نیروهای ناتو در کشور آتی است

نیویورک تایمز ۲ فوریه ۲۰۱۴ شش ماه از آغاز گفتگوهای صلح که تحت تاثیر بحث در باره امنیت قرار دارد، می گذرد. اینک، محمود عباس، ریاست جمهوری فلسطین به جان کری، وزیر خارجه امریکا، پیشنهاد کرده که نیروهای گشت ناتو به رهبری امریکا به طور نامحدود در کشور آتی فلسطینی حضور داشته باشند. آقای عباس در گفتگو با نیویورک تایمز گفت نیروهای اسرائیلی می توانند تا پنج سال در ساحل غربی بمانند و مهاجرنشین های یهودی نیز بر اساس برنامه زمانبندی شده از کشور تازه فلسطین برچیده شوند. او گفت فلسطین ارتش نخواهد داشت و فقط دارای نیروی پلیس خواهد بود، بنابراین، ناتو مسئولیت جلوگیری از قاچاق اسلحه و تروریسم را که باعث نگرانی اسرائیل است، به عهده خواهد داشت.

آلمان حمایت دولت از معامله تسلیحاتی با عربستان سعودی

اشپیگل آنلاین اینترنشنال ۳ فوریه ۲۰۱۴ دولت آلمان که در سال های اخیر به خاطر فروش اسلحه به رژیم های غیردمکراتیک مورد انتقاد قرار گرفته است اینک با ارایه ضمانت بیمه صادراتی همس قصد دارد از معامله ای بزرگ به مبلغ ۴ / ۱ میلیارد (بیلیون) یورو برای فروش ۱۰۰ قایق گشت به عربستان سعودی حمایت کند. این موضوع در نامه ای از وزارت دارایی آلمان به کمیسیون بودجه پارلمان مطرح شده است که در آن یکی از مسئولان حزب دمکرات مسیحی خانم مرکل خواهان رسیدگی محرمانه به این اطلاعات شده است.

دفاع از حقوق بشر

بحرین پارلمان اروپا درخواست آزادی نبیل رجب را تکرار کرد

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۷ فوریه ۲۰۱۴ پارلمان اروپا درخواست خود را برای آزادی فوری و بدون قید و شرط مدافع سرشناس حقوق بشر نبیل رجب، رییس مرکز حقوق بشر بحرین (BCHR) و نایب دبیر کل فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر تکرار کرد. پارلمان اروپا به ویژه به زیر پا گذاشتن قانون در بحرین با ادامه حبس نبیل رجب اشاره کرد و بر این واقعیت تاکید کرد که نه تنها قانون داخلی بحرین نبیل رجب را مستحق آزادی می داند بلکه سازمان ملل نیز به روشنی حبس او را خودسرانه تشخیص داده است. در قطعنامه پارلمان اروپا کاملاً آشکار است که پرهیز از آزاد کردن نبیل رجب را دلیل دیگری می داند دال بر این که با وجود وعده های مکرر بحرین به رعایت حقوق بین المللی حقوق بشر، در این کشور هیچ نشانه ای از پیشرفت قابل توجه دیده نمی شود. عبدالکریم لاهیجی، رییس فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، گفت: «موضع اروپا مشخص و تاکید می کند که اقدام های مشخصی در مورد آزادی زندانیان از حبس خودسرانه، به اجرا گذاشتن گزارش کمیسیون مستقل تحقیق بحرین و بررسی ادواری عمومی، و دیدار گزارشگران ویژه سازمان ملل از این کشور بایستی انجام شود تا اتحادیه اروپا در مورد وقوع پیشرفت جدی در بحرین متقاعد شود. وعده تازه ای لازم نیست. اتحادیه اروپا هم اکنون در انتظار عمل است.»

مشاوره در باره تشکیل صندوق جهانی: توانمندسازی صاحبان حقوق باید در اولویت باشد

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۳ فوریه ۲۰۱۴ فدراسیون به همراه دو گروه دیگر در واکنش به مشاوره دفتر کمیشنر عالی حقوق بشر در باره امکان تشکیل صندوقی جهانی برای ظرفیت سازی طرف های ذینفع و اجرای اصول رهنمودهای مربوط به اقتصاد و حقوق بشر، بیانیه مشترک در باره امکان تشکیل صندوقی جهانی برای ظرفیت سازی را ارایه کردند. این سه گروه توصیه کردند که این صندوق پیش از هر چیز و در وهله اول باید به توانمندسازی صاحبان حقوق توجه کند. در مورد دریافت کنندگان باید سازمان های جامعه مدنی، مدافعان حقوق بشر و گروه های تحت تاثیر و به ویژه مدافعان حقوق محیط زیست و زمین باید از اولویت برخوردار باشند. این صندوق جهانی باید به طور مشخص غرامت موثر برای قربانیان نقض حقوق بشر را تضمین کند.

روسیه نامه ۲۰۰ نویسنده به ولادیمیر پوتین در ضرورت احترام به آزادی بیان و حقوق همجنسگرایان

اسراییل راجر واترز از هنرمندان خواست به تحریم اسراییل بپیوندند

ترکیه اعتراض های داخلی و خارجی به قانون تشدید فیلترینگ در ترکیه

زنان

تونس توافق اسلام گرایان و سکولارها: پیروزی زنان

بریتانیا ختنه زنان از مصادیق کودک آزاری و خشونت علیه زنان شناخته شد

ناقص سازی دستگاه تناسلی زن "شکنجه" است

اعتراض دختر ۷ ساله به کلیشه های جنسیتی محصولات لگو

آرمان شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر

هدف از راه اندازی کتابخانه آنلاین حقوق بشر ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه های مختلف برگرفته ایم و در همه جا کوشیده ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.»

انتشارات آرمان شهر/ حقوق بشر و عدالت

در این بخش، مجموعه کتابها و جزوه های منتشر شده توسط آرمان شهر در این حوزه را به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

گستره جهان

در این بخش مجموعه انتشارات، مقاله‌ها، اسناد، اعلامیه‌ها و هرآنچه را از دیدگاه آرمان‌شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد مطالعه کنید.

«هفت‌روز نامه های حقوق بشر» (افغانستان، ایران، بین المللی، تاجیکستان، و زنان) در خدمت اطلاع رسانی مسئولانه گام بر می‌دارند اما محتوای خبرها لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.»

منابع این شماره: اشپیگل آنلاین اینترنشنال، العربیه، بی بی سی، پارلمان اروپا، دویچه وله، دیده بان حقوق بشر، خانه امن، رادیو فردا، رادیو زمانه، فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، گاردین، لوموند دیپلماتیک، نیویورک تایمز، یورو نیوز